
6 Sověti obsazují Mandžusko
V srpnu roku 1945 Rudá armáda překročila pohoří 
Velký Chingan a vtrhla do Mandžuska, kde porazila 
japonskou Kuantungskou armádu

10 Brusilovova ofenzíva
Poslední velkou ofenzívu provedla carská armáda 
v létě roku 1916

15 Kapitulace Německa
Německé vrchní velení podepsalo v květnu 1945 dvě 
bezpodmínečné kapitulace. 7. května v Remeši a o dva 
dny později v Berlíně

16 Boje v Jemenu
Po odchodu britských jednotek propukly v Jemenu 
boje mezi kmeny obývajícími severní část země a již
ními oblastmi, kde byl zaveden socialistický režim

20 Erich von Manstein
Polní maršál Erich von Manstein, který se vyznamnel 
při bojích na východní frontě, je považován za nejlep
šího Hitlerova stratéga

23 Cvičný letoun Texan
Letoun North American T-6 Texan byl v průběhu 
2. světové války nejpoužívanějším strojem určeným 
pro pilotní výcvik. Byl však používán i po válce jako 
bojový stroj

24 Československé pevnosti
V polovině 30. let byla v ČSR zahájena výstavba 
pohraničních opevnění, která měla pomoci ubránit 
republiku před případným napadením

28 Občanská válka v Řecku
Ani po vyhnání okupantů neustala v Řeckém krá
lovství střelba. Vládní vojska s podporou západních 
mocností potlačila komunistické povstání

ČÍSLO MĚSÍCE ГШ1 I
V tomto roce měla být kompletně dokončena 
výstavba československého pohraničního opev
nění. Základ linie by však byl dokončen už v 
roce 1942. Celková délka opevnění, které mělo 
bránit ČSR proti agresorovi, byla plánována na 
3 000 kilometrů!

str. 24

Válka REVUE led en -ú n o r 2 0 10  Obsah

v , » Vojáci Jižního
32 Německa protiofenziva v Ardenach Jemenu na pozicích
Na podzim 1944 stanuli Spojenci na západních hra
nicích Tretí říše. Němci se pokusili v těžkém terénu 
Ardenské vrchoviny o nečekanou protiofenzívu

37 Fotoreportáž
Údernou pěstí při německém protiútoku v Ardenách 
byly tankové divize wehrmachtu a SS. Nejúčinnější 
protizbraní Spojenců byly samozřejmě také tanky 
a pak i stíhače tanků

38 Americké vylodění v Inčchonu
Poté, co severokorejská vojska dobyla téměř celý korej
ský poloostrov, vylodily se americké jednotky v jejich 
týlu a zatlačily nepřítele až к čínským hranicím

42 Balkánské války 1912-13,1. část
Osmanská říše ovládala na počátku 20. století ještě 
stále podstatnou část Balkánu. Zdejší drobné státy se 
proti mocnému nepříteli spojily a během necelého 
roku ho porazily

46 Stíhač Douglas Bader
Jedním z hrdinů bitvy o Británii byl anglický stíhač
Douglas Bader. Tento beznohý letec vymyslel a uvedl »  Američtí pěšáci na po
do praxe taktiku takzvaných „Big Wings“ z i c j s |ehkým kulometem


